Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Šuran, Gabriel - Přehled dějin literatury řecké.pdf/75

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
	R. 342
	Atheňané poslali na Chersones osadníky, jež vedl Diopeithes. Města chersoneská ochotně přijala osadníky, jen Kardia odepřela přijmouti je a požádala krále o pomoc. Ten ji poskytl a Diopeithes mstil se za to, pleně území královo. Filippos stěžoval si naň v Athenách žádaje, aby byl odvolán a potrestán. Demosthenes však ujal se ho roku
	341
	řečí o věcech chersoneských (περὶ τῶν ἐν Χεῤῥονήσῳ), v níž dokazuje, že ne Diopeithes, nýbrž král sám je rušitelem míru a že ten, kdo navrhuje, aby byl Diopeithes odvolán, je zrádcem, poněvadž pracuje k tomu, aby Filippos stal se pánem krajiny. Proto je třeba, aby Atheňané Diopeitha podporovali, potom nebude mu třeba pleniti. Brzo potom z příčiny nám neznámé Demosthenes měl téhož r.
	341
	III. řeč proti Filippovi (κατὰ Φιλίππου Γ), v níž horlí proti domácím zrádcům a radí, aby Atheňané sami věci rázně se chopíce, pokusili se sjednotiti Řecko proti Filippovi.


Zdá se, že řečmi těmi strana národní zmohutněla, nebo roku


	340
	smluven spolek s Euboií, Megarou, Achají, Akarnanií a Kerkyrou, Fokion, vůdce athenský, vypudil vojsko makedonské z Euboie, a od obléhání Perintha a Byzantia Filippos musil upustiti zakročením Atheňanů.
	R. 339
	na podnět Aischinův amfiktyoné v Delfech shromáždění uložili Filippovi potrestati Lokry amfisské za to, že vzdělávali svatou půdu blíže Kirrhy (Druhá svatá válka.) Filippos zbořil Amfissu, ale zmocnil se při tom Elateie, brány to do středního Řecka. Působením Demosthenovým θεωρικά změněna ve στρατιωτικά a učiněn spolek s Thebany na obranu. Ale
	2/8 338
	bitvou u Chaironeie poraženo vojsko athenské (v něm Demosthenes hoplitem) i thebské. Bitvu rozhodl Alexandros, zničiv thebský svatý šik. Demosthenes měl řeč pohřební na padlé. Thebanům bylo přijmouti posádku makedonskou, Atheňané pozbyli námořních osad. Roku
	337
	Filippos svolal sněm obcí řeckých do Korintha, na kterém uznána hegemonie makedonská a ustanoveno vésti válku s Peršany. Za vůdce zvolen Filippos. Téhož roku
	337
	Demosthenes navrhl, aby se zdi athenské opravily. Každá fyla zvolila si náčelníka (τειχοποιός), jenž peníze na zdi










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Šuran,_Gabriel_-_Přehled_dějin_literatury_řecké.pdf/75&oldid=208354“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 06:51.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







